
セミナーのお申込は裏面をご覧ください

いよいよ始まる新NISA
20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。　　　　

シンポジウムお申し込みの際、あるいはシンポジウム開催中にご希望されれば、本シン
ポジウムご参加の方には、1時間の個別相談を無料で承ります。ご相談の日時は、
受付後に別途ご案内させていただきます。

個別
相談

主催  　　かながわＦＰ生活相談センター (KFSC)一　　般
社団法人

資 産 運 用 シ ン ポ ジ ウ ム 第 8 弾

20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。20代で始めよう。シニア世代でも遅くない。
無料

資産寿命を延ばすため
のツールになる

「オルカン」だけでよい！?
（オルカンって何？）

思い立った時から
資産形成

日
2023年20232023202312月10日

【時間】 14:00〜16:00
【会場】 Zoomによるオンラインセミナー

（詳しくは裏面をご覧ください）

本格的な投資時代が
到来する

講　師　紹　介

KFSC所属　大学を卒業後、IT会社に20年勤務。金融機関向けシステムの企画・開発・販売に携わる。
現在は、独立系FPとして、ライフプラン、資産運用、保険、相続分野を中心にFP実務研修・セミナー講
師、相談員、執筆を中心に活動中。1級FP技能士、CFP®、証券外務員一種、相続診断士

パネルディスカッション&意見交換会
第１部の内容に基づき、参加者の質問を伺いながら、パネラーが、投資の基本から、経験者向けの
内容まで、さまざまな内容を織り交ぜて、議論を展開していきます。

14：00～
14：35

第1部 新NISAが巻き起こす!
～新資産形成時代の幕開け～

14：40～
16：00

第2部

第１部の内容に基づき、参加者の質問を伺いながら、パネラーが、投資の基本から、経験者向けの

参加者からの
質問大歓迎です

本格的な投資時代が

考えて
いますか?

概要︓ いよいよ2024年1月から新NISAが開始します。
新NISAは旧NISAのいくつもの課題をクリアし、 格段に使いやすい制度に生まれ変
わります︕
NISAに年齢の上限はなく、 いつでも引き出せます。
18歳からの全国民がこの制度をフル活用して、 資産を上手に増やす権利があるの
です︕︕

◉講師： 左右木 伸也

参加費



オンラインセミナーは
事前のお申し込みが必要となります。

Zoomを使用したオンラインセミナーの申込方法

Zoomを初めてご利用される方は、事前の準備が必要となります。
下のURL又は二次元コードにある事前準備の説明をご参考に
セミナーの当日までにご準備ください。

https://cutt.ly/kbREgF3

S t e p

3

当日は、参加用の開始時間の10分前になりましたらURLをクリック
してZoomに接続してください。
時間になりましたら、会議室に入室ご案内します。
お願い︓氏名はご自身のお名前でご参加ください。
※音声やスライド等の録音・録画、二次使用は固くお断りさせていただきます。

かながわＦＰ生活相談センター
(KFSC)にご相談ください!
特定の企業に
属すことなく、
真にお客様の
目的や利益を
優先して活動
します。

各分野の専門
家が所属して
いますので、幅
広いニーズに
対応できます。

年金不動産 税金

金融 保険 相続

人生経験豊富なメンバーが、
自らの体験も踏まえて、適
切なアドバ
イスを提供
できます。

個人相談では、課
題を解決するため
に、具体的な活動
支援もいたします。

﹁
こ
ん
な
こ
と
聞
い
て
も
い
い
の
か
し
ら
﹂

と
思
っ
て
い
る
あ
な
た
︒

企
業
に
属
さ
な
い
独
立
系
Ｆ
Ｐ
の

私
た
ち
が
︑
生
活
者
の
立
場
に

立
っ
て
個
別
相
談
を
承
り
ま
す
︒

個別相談に申し込んでみませんか︖
◉月1～2万円を積み立てても、少額

すぎて、役に立たないと思うのだけ
れど、どうだろうか？

◉元本割れは怖いと思っているが、資
産運用に興味は持っている。どうす
ればよい？

◉投資信託に興味を持っているが、
商品数が多すぎて、どのように選べ
ばよいか分からない。

後日メールにて、参加用のURLをご連絡します。
S t e p

2

https://cutt.ly/IwTP3DUz

以下の URL 又は二次元コードから申し込み画面
を開いてお申し込みください。
※申し込みに際してはメールアドレスが必須となります。

S t e p

1

お問い
合わせ先

ホームページ：https://www.kfsc-fp.com/ KFSC で検索！

一 般
社 団 法 人 かながわＦＰ生活相談センター (KFSC) 事務局

電話番号：045-286-9093 （9:00-18:00）

KFSCのスタッフは、個別商品の推奨は
しません。しかし、だからこそ、何に着
眼して商品を選べばよいか、投資商品
を選ぶ肝が何かを教えられます。

URLは、Edgeの窓の2行目にある、アドレスバーに入力してください。

検索バーは使わないでください。

◉新しいNISAを始めるための基礎知
識を学びたい。（年間契約で個人
教授を承ります）

◉資産運用に興味は持っているが、元
本割れが怖いという気持ちがぬぐえ
ない。どうすればよい︖

◉ライフプランをたてると、資産形成・資
産運用をどうしたらよいかわかると聞
きました。教えていただけますか︖


